ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2022,
objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DO TIPO VEÍCULOS PARA
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO
RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-04 E
11955.493000/1210-06, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se
início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de
todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2022, e a inexistência de
intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarara vencedoras as
empresas: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
04.770.238/0001-57, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº 4910, Lagoa Nova, Natal/RN –
CEP: 59.063-200, saiu vencedora no item 01, com valor unitário de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais), perfazendo o valor total de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais). E a
empresa REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.365.912/0001-92, estabelecida a Avenida Pil. Pereira TIM (BR 101), nº 5000, Nova Parnamirim,
Parnamirim/RN – CEP: 59.150-010, saiu vencedora no item 02, com valor unitário de R$ 341.000,00
(trezentos e quarenta e um mil reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das
documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram
declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 16 de fevereiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 007/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAJES/RN, na hora previamente marcada para a
realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório,
diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarara vencedora a empresa: F F
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.910.694/0001-13, estabelecida
a Rua Vale do Jaguaribe, nº 150, Nossa Senhora da Apresentação, Natal/RN – CEP: 59.115-270, saiu
vencedora no lote 01, com valor global de R$ 21.348,24 (vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito
reais e vinte e quatro centavos). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações
exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e
ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 16 de fevereiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 004/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME RECURSO DE

EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-05 E 11955.493000/1210-06, na hora
previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos
no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: M. K. DE
AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº
21.062.777/0001-50, estabelecida a Rua Gonzaga Pedro da Silva, nº 342F, Bosque do Piranhas,
São Bento/PB – CEP: 58.865-000, sendo representada pelo Sr. ARTHUR ALVES DE ARAÚJO, inscrito
no CPF nº 133.932.284-63 e RG nº 4372342 – SSDS/PB, saiu vencedora no item 01, com valor
unitário de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais), perfazendo o valor total de R$ 11.475,00
(onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). A empresa ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA
(MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE) – ME, inscrita no CNPJ sob nº
40.295.063/0001-37, estabelecida a Rua Dois, nº 25 – Loja 02ª, Maranguape I, Paulista/PE – CEP:
53.444-380, sendo representada pelo Sr. ALEXANDRE RODRIGUUES BARBOSA DA SILVA, inscrito
no CPF nº 793.893.54-04 e RG nº 736449547 – MEX/PE, saiu vencedora no item 02, com valor
unitário de R$ 1.449,90 (um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), no item
03 com valor unitário de R$ 1.449,90 (um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa
centavos), no item 04 com valor unitário de R$ 130,00 (cento e trinta reais) e no item 05 com valor
unitário de R$ 689,00 (seiscentos e oitenta e nove reais), perfazendo o valor total de R$ 10.940,70
(dez mil, novecentos e quarenta reais e setenta centavos) e a empresa MARCOS JULIANO DA
SILVA LTDA (RUMO CULTURAL), inscrita no CNPJ sob nº 12.633.952/0001-21, estabelecida
a Rua Severino dos Ramos Paiva, nº 2770 – Sala 07, Planalto, Martins/RN – CEP: 59.800-000, sendo
representada pelo Sr. MARCOS JULIANO DA SILVA, inscrito no CPF nº 084.309.524-54 e RG nº
002797560 – ITEP/RN, saiu vencedora no item 06 com valor unitário de R$ 850,00 (oitocentos e
cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Em seguida, o
Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas
vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 15 de fevereiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022

RESULTADO

Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, PARA FINS DE
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARTISTAS E/OU GRUPOS ARTÍSTICOS LAJENSES
VISANDO A REALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA E EVENTOS QUEM VENHAM A SER
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE IDOSOS –
SCFVI, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

O Presidente da comissão Permanente de Licitação torna público que após análise da documentação
sob a luz do edital epigrafado estão habilitados os seguintes grupos/artistas:

NOME ARTÍSTICO ÁREA DE ATUAÇÃO REPRESENTANTE

GRUPO TRIO MAR ARTISTA/GRUPO DE
MPB

MAIRA HEMELLY MARTINS RODRIGUES,
CPF Nº 127.282.004-16

TRIO ITARETAMA TRIO PE DE SERRA JOAO BATISTA DA SILVA, CPF Nº
898.105.974-87

Conforme o item 8.1. do edital epigrafado, e na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica
aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, para a interposição de
recursos administrativos, contra esta decisão. Os interessados poderão nos dias normais de
expediente, obter demais informações, e documentos do presente certame através do e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 11 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 002/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETER LUBRIFICADO
HIDROFÍLICO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, CONFORME DECISÃO DO PROCEDIMENTO
Nº 0800312-45.8.20.5119, PARA ATENDER O TRATAMENTO RECOMENDADO AO AUTOR
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, TENDO EM VISTA A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO
DA JUSTIÇA GRATUITA POR SE TRATAR DE PESSOA NECESSITADA NA FORMA DA LEI Nº
1.060/50, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais
normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2022, e a inexistência de intenções de
recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarara vencedora a
empresa: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 06.948.769/0001-12, estabelecida a Avenida Duarte da Silveira, nº 490 – Loja 001 – Centro,
João Pessoa/PB – CEP: 58.013-280, sendo representada pelo sócio administrador, o Sr. MARCO
ANTÔNIO DE AMORIM, inscrito no CPF nº 354.202.784-72 e RG nº 2.438.850 – SSP/PE, saiu
vencedora no item 01, com valor unitário de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), perfazendo o
valor total de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais). Em seguida, o Pregoeiro
procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora
foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 07 de fevereiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 016/2021,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, DE “A” A “Z”, ATRAVÉS DE MAIOR
DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO
MERCADO DE MEDICAMENTOS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(CMED/ANVISA), PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE BEM COMO DEMANDAS JUDICIAIS, COM PRONTA ENTREGA, na hora previamente
marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato
convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarara vencedora a
empresa BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA – LABAND,
inscrita no CNPJ sob nº 70.027.479/0001-35, estabelecida a Rua Cel. Silvino Bezerra, nº 1423,
Lagoa Seca, Natal/RN – CEP: 59.031-140, sendo representada pelo sócio administrador, o Sr.
DENNIS DE PAIVA PESSOA, inscrito no CPF nº 057.057.534-62 e RG nº 1741753 – ITEP/RN, saiu
vencedora no item 001 com maior desconto de 47% (quarenta e sete por cento), sendo reservado o
valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e no item 002 com maior desconto de 44% (quarenta e
quatro por cento), sendo reservado o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). O item 003 foi
declarado fracassado por não obter desconto igual ou maior do desconto estabelecido no
instrumento convocatório. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas
no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA,
por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 24 de janeiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML